1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布的內容概不負責，對其準確性或

完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公布全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等
內容而引致的任何損失承擔任何責任。

(股份代號: 41)

公布

有關截至2021年12月31日止年度

末期股息之以股代息安排

於 2022 年 2 月 25 日，本公司董事會宣布（其中包括）建議派發截至 2021 年

12月31日止年度之末期股息每股50港仙及特別末期股息每股50港仙。股息將於

2022年6月21日支付予於2022年5月18日名列在股東名冊之股東。2021年度末期股

息及特別末期股息已於2022年5月5日舉行之本公司股東周年大會上獲得通過。股

東可選擇獲配發本公司股本中每股面值0.50港元之新股份以代替現金之2021年度

末期股息。特別末期股息將全數以現金支付。

代息股份之發行價為每股15.98港元。載列以股代息安排之進一步詳情的通函將於

2022年5月23日，連同選擇表格（如適用），寄送予股東。股東如欲選擇以代息股

份收取，或以部份現金及部份代息股份收取2021年度末期股息，請務必填寫及簽

署選擇表格，並於2022年6月8日（星期三）下午4時30分前交回本公司股份過戶登

記處香港分處。有關 2021年度末期股息及特別末期股息之股息單及股票將於

2022年6月21日寄送予各位股東。

於2022年2月25日，鷹君集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣布

（其中包括）建議就本公司股本中每股面值0.50港元之股份（「股份」）派發截至

2021年12月31日止年度之末期股息每股50港仙（「2021年度末期股息」）及特別末

期股息每股50港仙（「特別末期股息」）予於2022年5月18日（「記錄日期」）辦公

時間結束時名列在本公司股東名冊（「股東名冊」）之股東（「股東」）。2021年

度末期股息及特別末期股息已於2022年5月5日舉行之本公司股東周年大會上獲得通

過。股東可選擇獲配發本公司股本中每股面值0.50港元之新股份（「代息股份」）

以代替現金之2021年度末期股息（「以股代息安排」）。特別末期股息將全數以現

 2

金支付。有關 2021年度末期股息及特別末期股息之股息單及股票將於 2022年

6月21日寄送予各位股東。

按以股代息安排，於記錄日期名列在股東名冊之股東可選擇收取：

(a) 按於記錄日期所持每股股份獲派現金股息50港仙；或

(b) 按發行價（定義見下文）折算成代息股份的新股份，惟按下文所述不獲配

發任何零碎股份；或

(c) 部份按上列(a)項與部份按上列(b)項之組合。

代息股份將透過將本公司保留溢利資本化之方式發行。就2021年度末期股息發行之

代息股份一經發行，即在各方面享有與本公司現有已發行股份相同之權利，惟該等

代息股份將不會享有2021年度末期股息或特別末期股息。代息股份不可予以放棄。

收取代息股份以代替全部或部份現金股息的權利不得轉讓。

代息股份之發行價為每股15.98港元（「發行價」），此乃股份自2022年5月11日

（包括該日）起連續五個交易日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）所報之

平均收市價（「平均收市價」）折讓5%計算。因此，每位股東按以股代息安排可收

取之代息股份數目之計算方式如下：

將予收取之

代息股份數目

（向下調整至

最接近之整數）

=

於記錄日期持有

並選擇代息股份之

現有股份數目

x

0.50港元

（每股2021年度末期股息）

15.98港元

（平均收市價  x 95%）

每位股東根據其選擇將予收取的代息股份數目將向下調整至最接近之整數。按以股

代息安排，股東將不會獲配發任何零碎股份。股東如選擇收取代息股份之最高應收

數額以代替現金股息，則可能出現應收股息餘額，即按向股東配發以發行價計算之

代息股份現金等值總額與就股東所持股份計算可用以選擇代息股份之最高應收股息

兩者間之差額。零碎代息股份將不予配發，相關利益將歸本公司所有。

按照以收取代息股份方式收取部分或全部2021年度末期股息之選擇，配發予股東之

代息股份可能包含少於買賣單位的股份（少於一手1,000股股份）。本公司將不會作

出任何特別買賣安排以便買賣或處置少於買賣單位的代息股份。務請股東注意，

少於買賣單位的股份之買賣價與整手股份之買賣價相比通常會有所折讓。

股東可選擇就所持有之全部或部分股份收取代息股份。零碎股份將不獲發行。股東

如選擇只就部分股息收取代息股份，將以現金收取餘額。

載列以股代息安排之進一步詳情的通函將於2022年5月23日，連同選擇表格（如適

用），寄送予股東。股東如欲選擇以代息股份收取，或以部份現金及部份代息股份

 3

收取 2021 年度末期股息，請務必填寫及簽署選擇表格，並於 2022 年 6 月 8日

（星期三）下午4時30分前交回本公司股份過戶登記處香港分處香港中央證券登記

有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17M樓。

倘香港在下列時間發出八號或以上熱帶氣旋警告訊號或「黑色」暴雨警告訊號或政

府公布因超強颱風引致的極端情況在香港生效，遞交選擇表格的最後限期將不再適

用：

(i)  在 2022 年 6 月 8 日（星期三）中午 12 時前生效並在中午 12 時後取消；

屆時，遞交選擇表格的最後限期將順延至同一營業日下午 5 時正；

(ii)  在 2022 年 6 月 8 日（星期三）中午 12 時至下午 4 時期間生效；屆時，

遞交選擇表格的最後限期將改為下一個營業日的下午 4 時 30 分，而當日

上午 9 時至下午 4 時 30 分的期間再無任何該等警告訊號生效。

經進行法律諮詢後，董事會得悉登記地址位於泰國、紐西蘭及美國之股東須就以股

代息安排按當地司法管轄區有關證券法例辦理批准及╱或登記或其他手續。董事會

認為使本公司符合根據有關地區之司法註冊規定及╱或其他正式手續，在成本效益

上並不可取及不適當，董事會已決定可參與此項以股代息安排之股東將不包括登記

地址在該等司法管轄區之股東，而彼等將全數以現金方式收取2021年度末期股息。

此外，根據截至記錄日期辦公時間結束時中央結算及交收系統的資料，中國證券登

記結算有限責任公司（「中國結算」）持有1,085,859 股股份，約佔已發行股份總

數之 0.15%。根據聯交所就有關上市規則的詮釋所發出的常問問題系列 29（於

2014年11月17日生效及於2016年11月4日及2018年7月13日更新），透過中國結算

作為滬港通及深港通代名人而持有股份的中華人民共和國（就本公布而言，不包括

台灣、中華人民共和國香港特別行政區及澳門特別行政區）投資者（「中國港股通

投資者」）可透過中國結算參與以股代息安排。中國結算會根據相關法例和規定就

中國港股通投資者持有的所有或部分股份提供代名人服務以供其選擇收取以股代息

股份。

中國港股通投資者應就中國結算要求的組織安排詳情向其中介（包括經紀、託管

人、代名人或中國結算參與者）及╱或其他專業顧問尋求意見，並就有關選擇收取

以股代息股份的事宜向該中介提供指示。

以股代息安排須待依其所發行之代息股份獲聯交所批准上市買賣始可作實。  倘若未

能符合該條件，於此所述之以股代息安排將不會生效，選擇表格亦告失效，而

2021年度末期股息將全數以現金支付。

 4

承董事會命

鷹君集團有限公司

主席及董事總經理

羅嘉瑞

香港，2022年5月18日

於本公布日期，董事會成員包括執行董事羅嘉瑞醫生（主席及董事總經理）、羅孔瑞先生、

羅慧端女士、羅俊謙先生、簡德光先生（總經理）、朱錫培先生及潘嘉陽教授；非執行董事

羅杜莉君女士、羅康瑞先生及羅鷹瑞醫生；及獨立非執行董事鄭海泉先生、王于漸教授、

李王佩玲女士、李少光先生及朱琦先生。